D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

20
0,

 1
1

de
 m

ai
o

de
 2

02
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS, nomeado  pela  Portaria  nº  75/PGJ,  de
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi  delegada pela Portaria  nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.069590/2022-11,

RESOLVE:

 Designar a servidora MARIA FERNANDA ROCHA ECKHARDT,
matrícula 4735-0, Analista do MPU/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da
União, para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função  de
confiança de Assistente Técnico Chefe da Assessoria Técnica de Controle Processual e
Controle Interno da Gestão da Secretaria do Gabinete da Secretaria-Geral, código FC-03
(62004007).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

R:\GPG_DRH\2022\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.069590-2022-11 (subst.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.070726/2022-35.

Assinado por WAGNER DE CASTRO ARAUJO - SG/PGJ em 10/05/2022.

Portaria nº 534/2022, de 10/05/2022 - SG/PGJ